Responsio. Distinguenndo, ex duobz entibz comple
ex duobz entibz per actus sdales C. ex duobz incom.
ly in actu
pote unum per
se fieri, ex
entibz per actus
sdales comple.
tis C. ex incom.
p. la. h.

ARTICULVS QVARTVS
an
materia habeat
entitatem
et existiam diuer
sam a sda H

Notand. primo existiam in rebus creatis
 scilicet: Nam quae sunt in qua res sine causa sua
 liter habet, quod sit extra causas, et extra nihil
 habet et legitur summo nihil pro eo, quod nullum
 habet propriam actualitatem vel a, et quae res
 habet actualitatem a, extra causas suas in natura
 sua quae antea fuerat ante in quod ut
 rosa in hyeme, et fructus arboris quod uero
 fructus ab arbore, et ex spinis rosa procrea-
 dit, et quae existit, inderubi latebat, tunc
 ante actu dicitur atque existere.

Existia in
 rebus crea-
 tis dicitur.

Notand. secundum existiam ab alijs dicitur
 ubi ex natura rei ab alijs natura tenet et proin-
 da etiam dicitur in se habentibus ubi ad pro-
 andam peculiarem ac propriam materiam
 existiam.

Nota existiam
 dicitur ab alijs
 ex natura rei,
 ab alijs dicitur
 tantum.

Notand. dicitur existiam fieri per ignem
 vel productionem qua sit res ignea, sic pro
 ductio hinc ignis producit ignem quoque
 existiam hinc ignea

Per quod dicitur
 at existiam
 rei

Notand. quod ex dicitur hic tractatus. v. q. 3.
 duplicem esse existiam, totalem, et completam
 partialem, siue incompletam, quam colligit
 ex d. Thomae. 1. q. 9. a. 2. ad 2. Existia
 completa est res substantia quae conuenit naturae
 completa, incompleta uero natura partiali
 at sicut natura completa componitur ex naturis
 partialibus materiae et formae, tanquam ex partibus
 naturae partiali.

Existia
 est duplex,
 totalis,
 et partialis.
 Existia cum
 materia
 completa
 dicitur
 completa
 Incompleta
 dicitur
 partialis.

90. realibz at essentialibz ita existia completa
illiqz componit ex partialibz, ac simplicibz
existijs soa ac ma.

*Nota maan
primam ha.
vera antita.
tam realiter
distinctam a
ma, cum
supriori arti.
at prob: ampliqz. qm qd
ue composi.
tam, distincti.*
Conclio qma ma qma hbt antitatan
distinctam realiter a soa, cum qua compo
sitionem constituit, patet ex gestione quoru
ma, cum superioris arti, at prob: ampliqz. qm qd
ue composi.
tam, distincti.
soa geruntur existere, illud e di.
distinctum a soa quocunqz hbt antiam distinc
tam a soa. alias si idem est, atqz
indistinctum simul cum soa gereret
ma qd existere geruntur soa vob. Scto
ad qd qm sy gonit ad aliqd hbt anti
tatan distinctam ab altero at ma qm

*Forma edu.
citur ex soa
materia.*
sy gonit ad soam, soa n. educit ex soa
ma. Tertio q hbt diversas actias
pro ductivas, hbt diversas quoqz anti
tates, diverse n. acties ad diversos
trios trant, sed ma, et soa hbt
diversas actias pro ductivas, qd anti
tates diversas, nam ma q acties n
pro ductiva hbt crasam, soa vero ge
nerat, sive aductionem ex soa ma

*Ma habet
existiam di
versam ab ex
istentia soa*
Conclio et ma hbt existiam diversam
ab existia soa, ita Fran: p: colom: sen.

rerum naturalium lib. 1. c. 8. Suarez lib. 1. ^{Assertio}
 Metaph. d. 13. s. 5. per accidens lib. 5. naturalis plurimorum
 philosophia c. 12. Seneca hic t. 1. q. 2. tot. auctorum.
 c. 9. q. 13. Mand. physicae dispa. 2. s. 6.
 Metaph. d. 5. q. 4. Cons. c. 9. q. 6. a. 2.,
 Sfortia palat. lib. 2. philie content. c. 3.
 thasi 3 st. et seq. by Andreas de Stuge
 c. 9. et gluras citandi. Prob. pmo ex probatur
 mente Art. 1. phys. tux & ubi probat ex mente
 nam ea ingenerabilem, et incorrup. Art. 1.
 tibilem, et sic mea existeret formaliter
 existiam sua tum quoties sua d. ex.
 uo fuerat, ual. etiam gereret, toties etiam
 gereret, ual. fieri mea d. erat groyer
 est generabilis, et corruptibilis contra
 Art. 1. Probi. m. tunc ras perit. qdo ^{Quando res}
 amittit suam existiam, et tunc d. ens ^{dicitur gerita.}
 uo producit qdo acquirit existiam, et
 si existiam mea est eadem, tum exis.
 tie sua, tum quoties amitteret ual.
 acquireret de nouo existiam sua, toties
 etiam mea amitteret, aut acquireret
 de nouo existiam cum sit eadem me
 a et sua existiam, sicut ad uarios
 qdo quoties gereret, aut produceret,

42. De novo s^oa, toties gerit, aut produca,
probatu. ras m^aa. Prob. s^oto m^aa n^o s^ora inge
narabilem, q^a q^d got^a produci ab agente
n^aali, uel et^a corrumpi, id haud dubia
n^o iⁿ ingenerabile, aut incorruptibile
at si m^aa existeret per existiam s^oa
tum got^a produci ab agente n^aali p^o.
ab eo res producit, uel destruit, a quo
estⁱ res existia uel corrumpit per

Definitio
productionis
f^o talis iⁿ.
produca, iⁿstruere, at quodammodo s^oras ducere.
aliud n^o iⁿ, quam
eam extra
ab iⁿstruere.
quam res existit q^a producere
aliud n^o iⁿ, quam rem extra cas^o con,
at hoc iⁿ sum iⁿ data existiam at si
m^aa existit, per existiam s^oa tum
m^aa existia affi^o cerat, ac corrumpit,
res ab agente creato, q^d ab illo quosq^o
estⁱ cerat p^o. m. q^a existia s^oa et m^aa
sunt eadem, s^o existia s^oa, ut got^a s^oa
m^aalis affi^o ab agente creato, et ab
eo an^o destruit q^d etiam affi^o cerat, ut
rumperatq^o existia m^aa. S^oto prob. gelio
q^a m^aa e^o extra suas cas^o p^o s^o existit
n^o existia aliena q^d propria. M. ab o^oib^o
concedit. p^o. m. q^a uidet^o ingo^oibile, q^d
aliqu^o sit extra s^ocas cas^o, id^o q^a aliud

93.
E extra suas causas, qd etiam vtr̄ impossibile
qd m̄a sit extra suas causas, idē qd s̄a
ē extra suas causas, sine existit. S̄a t̄
vtr̄ impossibile, ut m̄a existat extra suas
causas per modum illum & si t̄ existit m̄a,
qd sit, per modum illum quo s̄a ē extra
causas. Confirmat, qd si qd s̄at per mo. Confirmat.
sua existit in alio aliquo, et realiter
distincto ē extra suas causas, tunc s̄at
etiam ē aliq̄ alib per albedinem ex-
istentem in alio v̄g. facies et ethiops
nigra, s̄at ē alba per albedinem in
dentibz, ossibz, aut nervis existit, hoc
a. ē absurdum. prob. sc̄pt̄ qd sicut
album ē provenit ab albedine s̄a
litas, ita ē extra causas provenit ab
existit s̄aliter, qd si per existit s̄a
distincta à m̄a sicut s̄at s̄aliter
existens, tunc s̄at etiam sicut aliq̄
s̄aliter album per albedinem rei à se
distincta. sed dicitur r̄am ē dispar. obiectio.
rem, qd n̄, s̄at aliq̄ ē tale per
sua existit in alio subto, existit
a. s̄a, qm̄ n̄ s̄a sit, s̄a t̄ ē in
issa m̄a, et idē existit etiam illiḡ.

in mea qd a. l. a. alio tempore in subto, potest
 illi tribuere actum formalem, qd etiam ex
 ista s. o. e. cum sit in mea potest illi tribuere
 esse existere, sed contra si qd d. tribuere
 a. l. a. alio tempore existenti in subto illud
 qd am. et tribuere subto, tunc illud qd
 in a. l. a. tribuere illigens a. l. a. etiam mea
 sed hoc e. absurdum, qd nullus dicitur
 am. illigens, scilicet u. d. mani facta, qd si
 cut in a. l. a. e. existit e. qd a. l. a. e. in
 corpore, d. tribuere corpore existenti
 cum illud sit in a. l. a., et a. l. a. in corpo-
 re d. quoq. corpore illigens.
 Probat qd q. h. b. t. diuersas singulas producti-
 ones, sunt quoq. diuersa et distincta, sed
 existit mea, et existit s. o. e. h. b. t. diuersas
 productas, qd etiam sunt inter se diuersa
 p. m. qd diuersarum actuum sunt diuersi
 t. n. - p. m. productio existit mea e. creatio
 sine indigens a. subto actio, productio
 uero existit s. o. e. n. e. creatio, sed dependens
 a. subto actio, et haec sunt productas, absq. d.
 dubio distincta, cum uni, eademq. actio n.
 potest conuenire, e. d. dependens et indigens
 a. subto. p. m. productio existit mea e. illa
 ista, qd e. mea, sed mea productio e. creatio,
 contra productio existit s. o. e. e. ista s. o. e. p. m.

ductio. s. m. qd nisi una ad exist. iat pro
ductio mea, at aig existia, tunc natiu
iat una, q producat meam, at altera ex.
istia, sed n potu una producare meam
sine existia, idem de sta dico, at aig ex.
istia. qd eadem q producit meam, producit
etiam mea existiam. M. ut per se clara.